Открытое акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 56
заседания Совета директоров ОАО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 30 мая 2014 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 02 июня 2014 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Матаев Тамирлан Султанович

Асхабов Мухмад Магомедович

Обойшев Алексей Викторович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия - Сельцовский Петр Андреевич
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии Общества в Некоммерческом партнерстве «Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью».
2. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о кредитной политике Общества за 1 квартал 2014 года.
3. О сокращении административных и управленческих расходов.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об участии Общества в Некоммерческом партнерстве «Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью».
Решение:

Одобрить участие ОАО «Чеченэнерго»  в Некоммерческом партнерстве «Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью» (далее - НП «Совет рынка») на следующих условиях:

- размер вступительного (единовременного) взноса – 1 000 000 (Один миллион) рублей, утвержденный решением Наблюдательного совета НП «Совет рынка» от 30.10.2009;

- размер текущих (регулярных) членских взносов – 171 000 (Сто семьдесят одна тысяча) рублей в квартал, если иное не будет установлено Наблюдательным советом НП «Совет рынка», также величина может быть изменена в случае перевода ОАО «Чеченэнерго» в иную палату членов НП «Совет рынка», с отличной от рассматриваемой величины текущего (регулярного) членского взноса;

- форма оплаты вступительного (единовременного) и текущих (регулярных) членских взносов – денежные средства;

- порядок и сроки оплаты вступительного (единовременного) членского взноса – не позднее 10 (Десяти) календарных дней с даты получения письменного уведомления о приеме в НП «Совет рынка», или в порядке и сроки, предусмотренные решением Наблюдательного совета НП «Совет рынка» по удовлетворению ходатайства о предоставлении рассрочки, принятым в соответствии с п.4.5.1. Устава НП «Совет рынка»;

- порядок и сроки оплаты текущих (регулярных) членских взносов – поквартально в срок не позднее первого числа второго  месяца квартала, если иное не будет установлено Наблюдательным советом НП «Совет рынка»;

- размер и порядок внесения текущих (регулярных) членских взносов в дальнейшем определяется Наблюдательным советом НП «Совет рынка».

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о кредитной политике Общества за 1 квартал 2014 года.
Решение:

1. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о кредитной политике Общества за 1 квартал 2014 года в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить нарушение всех максимально допустимых лимитов долговой позиции.

3. Отметить неисполнение решения Совета директоров Общества (Протокол №43 от 30.12.2013) в части утверждения Плана перспективного развития Общества.

4. Поручить Генеральному директору Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) в срок до 15.07.2014 представить на утверждение Совета директоров Общества План перспективного развития, разработанный в соответствии с требованиями Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.

5. Поручить Генеральному директору Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3: О сокращении административных и управленческих расходов.
Решение:
1. Обеспечить сокращение в 2014 году административных и управленческих расходов Общества не менее чем на 15% от их фактической величины в 2013 году с учетом выполнения соглашений в сфере социального партнерства, в том числе за счет:
- снижения дифференциации уровня оплаты труда в Обществе в случае его превышения над показателем дифференциации уровня оплаты труда в среднем по Российской Федерации;

- оптимизации численности аппарата управления и совершенствования системы оплаты труда с увязкой на достижение показателей, характеризующих деятельность Общества;

- пересмотра условий договоров, устанавливающих распределение функций управления и координации по отдельным направлениям финансово-хозяйственной деятельности между Обществом и его дочерними и зависимыми организациями;

- сокращения перечня и снижения стоимости услуг сторонних подрядных организаций, в том числе путем выполнения необходимых работ силами штатных сотрудников (консультационно-информационных услуг, юридических услуг, услуг по рекламе и маркетингу и др.).

Сокращение административных и управленческих расходов в части количественных показателей не должно консолидироваться с иными поручениями о сокращении затрат и стоимости закупок.

2. Поручить Единоличному исполнительному органу Общества вынести на рассмотрение Совета директоров Общества корректировку бизнес-плана на 2014-2018 гг., предусматривающую сокращение в 2014 году административных и управленческих расходов Общества не менее чем на 15 % от их фактической величины в 2013 году в соответствии с п. 1 настоящего решения, в течение 30 календарных дней после утверждения инвестиционной программы в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 № 977, не позднее 01.09.2014.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Председатель Совета директоров

               Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

               Т.М. Гасюкова

PAGE
3